

4 lutego 2016



Obradowała Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny

Zmiany w statucie Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, udzielenie pomocy finansowej dla miasta Kielce z przeznaczeniem jej na wsparcie funkcjonowania „telefonu zaufania”, wynajem przez Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy pomieszczenia na prowadzenie działalności handlowej – tymi zagadnieniami zajmowali się członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podczas posiedzenia, które odbyło się w czwartek, 4 lutego, w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach. W obradach uczestniczyli także m.in. członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik, Anna Nocuń, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz Barbara Jakacka - Green, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.

Obradująca pod przewodnictwem Sławomira Marczewskiego Komisja rozpoczęła swe posiedzenie od zapoznania się z funkcjonowaniem Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego oraz działającego w jego strukturach Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii im. Władysława Buszkowskiego. Dyrektor **Andrzej Domański** omówił sytuację finansową i przedstawił plany rozwoju placówki w kolejnych latach; wśród nich znalazła się, między innymi, rozbudowa Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego o Centrum Urazowe (także Centrum Urazowe dla dzieci), utworzenie Centrum Perinatologii, budowa dziesięciu sal operacyjnych, a także zmodernizowanie infrastruktury starej części szpitala. Radni odwiedzili także wybrane miejsca na oddziałach Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii i zapoznali się z ich wyposażeniem.

Radni podczas czwartkowego posiedzenia pozytywnie zaopiniowali zmianę w statucie Świętokrzyskiego Centrum Onkologii poprzez dopisanie w § 4 ust.1 zdania: *„Do podstawowych celów Świętokrzyskiego Centrum Onkologii należy także samodzielne prowadzenie w sposób ciągły badań podstawowych, badań przemysłowych lub eksperymentalnych prac rozwojowych oraz rozpowszechnianie ich wyników poprzez działalność dydaktyczną, publikacje lub transfer wiedzy a także tworzenie warunków dla rozwoju innowacyjnych metod badawczych w leczeniu pacjentów”*.

Czym skutkuje wprowadzana w statucie ŚCO zmiana? – Przede wszystkim wskazuje, że działalność naukowa jest także podstawowym celem ŚCO, na równi z działalnością leczniczą – referowała radnym **Anna Nocuń**, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego. – Świętokrzyskie Centrum Onkologii angażuje się w organizację oraz prowadzenie badań naukowych. Dotychczas w statucie widniał zapis, iż ”Zakład może prowadzić badania kliniczne oraz prace badawczo – rozwojowe”. Wprowadzenie tej zmiany w statucie placówki umożliwi szpitalowi korzystanie ze środków finansowych przeznaczonych na badania naukowe pochodzących ze źródeł Narodowego Centrum Nauki oraz Narodowego Centrum Badań i Rozwoju – dodała dyrektor.

Radni wyrazili także jednogłośnie zgodę na wynajem przez Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy pomieszczenia o powierzchni 46 m² w budynku R szpitala, z przeznaczeniem na prowadzenie przez podmiot zewnętrzny działalności handlowej na okres 3 lat. Umowa z aktualnym najemcą pomieszczenia kończy się 8 maja br. W związku z tym Komisja zdecydowała, by po uzyskaniu zgody Sejmiku, Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji wynajęło pomieszczenie podmiotowi wyłonionemu w wyniku przetargu. Wynajęcie pomieszczeń zmniejszy koszty utrzymania placówki.

Członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego poparli również udzielenie pomocy finansowej z budżetu województwa, w formie dotacji celowej w wysokości 2.500 złotych, Miastu Kielce z przeznaczeniem na realizację zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej, wykonywanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie" w 2016 roku.

- Zadanie to od trzech lat jest dofinansowywane przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. Z porad telefonicznych korzystają mieszkańcy całego województwa, a statystyki potwierdzają, że stanowią oni 70 % ogólnej liczby osób korzystających z tego typu oferty pomocy - mówiła **Barbara Jakacka - Green**, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. - Dzięki funkcjonowaniu anonimowego, bezpłatnego "telefonu zaufania" udało się zapobiec 18 próbom samobójczym, podjąć 9 interwencji, pomóc 79 osobom w kryzysie. I - co bardzo ważne - numer telefoniczny 195 25 jest już pamięci mieszkańców regionu utrwalony i rozpoznawany przez osoby potrzebujące pomocy oraz służby z terenu całego województwa.

Podczas obrad Komisja zapoznała się również z informacją o zadaniach publicznych zrealizowanych w 2015 roku w ramach ustawy działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz zwalczania narkomanii.





